



Les Artisans de paix internationale

États Financiers 2018



État des résultats 1 de 4

	2018	2017
REVENUS		
Cartes de membre	220,00	240,00
Dons avec émission de reçus d'impôts		
Frais de gestion pour la Fondation	259,00	903,70
Dons en argent	42 314,00	57 293,00
Dons en biens	73 581,03	76 127,16
Somme à transférer aux Chargés de projet	0,00	-500,00
	116 154,03	133 823,86
Dons CANADON remis à API		
Dons CANADON, montants bruts	4 950,00	9 640,00
3,5% Frais CANADON	-187,64	-344,67
	4 762,36	9 295,33
Dons sans émission de reçus d'impôts		
2% Frais de gestion pour la Fondation	236,27	600,00
Dons en argent	3 383,10	-----
Dons en biens	12 750,00	33 000,00
	16 369,37	33 600,00
TOTAL DES REVENUS :	137 505,76	176 959,19



État des résultats 2 de 4

	2018	2017
DÉPENSES		
ADMINISTRATION		
Amortissement des immobilisations	122,00	204,00
Assemblée annuelle de la Fondation	193,34	245,53
Frais bancaires	37,90	35,40
Fournitures diverses	0,00	92,19
Frais de bureau	252,17	137,86
Membership CPH & AQOCI	125,00	-----
Sites Internet	155,07	155,07
	885,48	870,05



État des résultats 3 de 4

	2018	2017
HAÏTI		
Activités pré-scolaire	338,76	519,44
Aide à la survie	9 257,24	3 981,50
Ateliers de couture	16 606,48	5 947,07
Construction d'une école - projet CKOI FM	-----	4 419,87
Construction Brise-lames	17 752,53	-----
Construction et réparation de bâtisses	24 978,51	21 616,79
Distribution de semences	12 000,00	31 000,00
Distribution de trousse hygiéniques	575,28	5 224,56
Entretien et rénovation de bâtisses	841,00	882,00
Gestion de Haïti Papa Nou	-----	357,37
Gestion de la Mission Île-à-Vache	891,00	1 788,60
Gestion de Projet Mireille	-----	2 353,42
Installation systèmes solaires	2 646,28	-----
Jardin - coopérative	-----	6 373,24
Livres pour bibliothèque	2 226,55	2 500,00
Matériel pour couture	-----	13 268,61
Médicaments en vente libre et vitamines	-----	250,00
Nourriture	4 455,00	4 471,50
Parrainage & Écolage	14 633,62	13 086,81
Support financier à la production de poulet de chair	-----	8 643,55
Ébénisterie	1 506,30	1 745,02
	108 708,55	128 429,35



État des résultats 4 de 4

	2018	2017
RÉPUBLIQUE DOMINICAINE		
Activités pré-scolaire	501,43	-----
Aide à la survie	2 014,82	-----
Appui financier à la microentreprise	6 388,43	-----
Clinique médicale	1 935,54	2 678,00
Construction et réparation de bâtisses	7 409,57	6 003,25
Cours d'anglais	526,40	1 294,29
Cours de musique	1 403,80	1 109,47
Distribution alimentaire	-----	25 803,13
Distribution de semences	750,00	2 000,00
Gestion d'un Centre communautaire	5 276,56	6 557,15
Jardin - coopérative	650,74	-----
Médicaments pour clinique médicale	102,85	115,00
Parrainage & Écolage	817,19	1 387,00
	27 777,33	46 947,29
TOTAL DES DÉPENSES :	137 371,36	176 246,69
DÉFICIT DES REVENUS SUR LES DÉPENSES :	134,40	712,50



Bilan

ACTIF	2018	2017
Encaisse	<u>5 467,66 \$</u>	<u>5 211,26 \$</u>
	5 467,66 \$	5 211,26 \$
Immobilisations (note 3)		
Matériel informatique	52,00 \$	77,00 \$
Matériel médical et scolaire	88,00 \$	110,00 \$
Équip. matériel roulant et outils	<u>299,00 \$</u>	<u>374,00 \$</u>
	439,00 \$	561,00 \$
	<u>5 906,66 \$</u>	<u>5 772,26 \$</u>
ACTIF NET		
Surplus de la fondation	<u>5 906,66 \$</u>	<u>5 772,26 \$</u>



3 - IMMOBILISATIONS

	Coût	Amortissement accumulé
Matériel médical et scolaire	5 000,00 \$	4 948,00 \$
Matériel informatique	4 300,00 \$	4 212,00 \$
Équipements, matériel roulant et outils	16 815,00 \$	16 516,00 \$
	26 115,00 \$	25 676,00 \$